
List Prezesa Zarządu 

 

Szanowni Państwo! 

Akcjonariusze! 

 

Grupa Kapitałowa ZETKAMA w 2013 roku intensywnie rozwijała swoją działalność na rynkach 

zagranicznych, we wszystkich segmentach prowadzonej działalności. W segmencie armatury  

i odlewów najmocniej rosły rynki rosyjskojęzyczne w szczególności Rosja. Aktywne działania na 

rynkach pozaeuropejskich przyniosły dalszy wzrost liczby krajów do których nasza Grupa dostarcza 

swoje produkty. Na chwilę obecną jesteśmy aktywni na prawie 60 rynkach zagranicznych. W branży 

motoryzacyjnej  grupa uzyskała duże wzrosty w obrotach, dzięki pozyskaniu nowych kontraktów.  

W części biznesu dotyczącej elementów złącznych poziom uzyskanych przychodów odpowiada 

poziomowi zakładanemu w prognozach zarządu. We wszystkich segmentach wdrożono szereg 

nowych produktów.  

 

W roku 2013 dla ZETKAMY kontynuowaliśmy procesy optymalizacji i doskonalenia efektywności  

w procesach operacyjnych, zmierzające do dalszej poprawy marżowości prowadzanych biznesów. 

Jednym z głównych działań było  skoncentrowanie działalności  spółki Armak (nabytej w 2012 r. od 

Skarbu Państwa) w jednej z dwóch istniejących lokalizacji, proces ten został zrealizowany  

i zakończony. 

  

W 2013 roku sporo czasu poświeciliśmy na budowanie przyszłości Grypy Kapitałowej. W wyniku 

prac nad strategią przygotowano i rozpoczęto realizację projektu  rozwoju segmentu armaturowego  

w efekcie którego, Zetkama stanie się dostawcą  zautomatyzowanych systemów  sterowania medium. 

Do realizacji tego procesu utworzono odrębny podmiot, Zetkama R&D sp. z o.o., którego 100%  

właścicielem jest Zetkama S.A. Na bazie utworzonego podmiotu powstało Centrum Badawczo -

Rozwojowe, które w oparciu o Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013  pozyskało 

dofinansowanie na realizację tego przedsięwzięcia. Utworzone Centrum Badawczo – Rozwojowe 

będzie realizować badania przemysłowe i prace rozwojowe dla  nowych koncepcji produktowych  

i technologicznych. 

 

 Równolegle procedowaliśmy nad możliwościami pozyskania nowych podmiotów. Chociaż nie doszło 

do zamknięcia żadnego projektu to istnieje duże prawdopodobieństwo, że w roku 2014 do naszej 

Grupy dołączy kolejna spółka, co będzie miało zdecydowany wpływ na rozwój w segmencie armatury 

i odlewów.  

 

W minionym roku Grupa ZETKAMA osiągnęła przychody w wysokości 291.871 tys. zł i jest to 

wynik o 5% lepszy w stosunku do poprzedniego roku. Wynik EBITDA Grupy był na poziomie 38.636 

tys. zł, zysk brutto Grupy wyniósł 29.519 tys. zł a zysk netto 25.578 tys. zł. W 2013 roku wynik 

EBITDA był o 2 % wyższy, zysk brutto wyższy  o 7%, a wynik netto o 12% w porównaniu do 2012 

roku.  

W styczniu 2013 roku Zetkama została włączona do indeksu WIG 80, a cena akcji systematycznie 

rosła by w czwartym kwartale kurs akcji przekroczył 84 zł. Miniony rok ZETKAMA stale 

utrzymywała się w czołówce  polecanych inwestycji na GPW zaś wyróżnienie w rankingu Giełdowa 

Spółka roku, przygotowanym przez Puls Biznesu, potwierdza jej wysoką ocenę wśród inwestorów. 

Podsumowując miniony rok stwierdzam, że podjęte w 2013 roku działania strategiczne związane  

z utworzeniem Centrum Badawczo – Rozwojowego, dywersyfikacją geograficzną rynków, 



pozyskaniem nowych klientów i nowych kontraktów oraz działania w obszarze operacyjnym 

optymalizujące wykorzystanie potencjału produkcyjnego oraz zwiększające efektywność, przyniosły 

zamierzone rezultaty.  

W 2013 roku ZETKAMA nie zdecydowała się na wypłatę dywidendy, ze względu na prowadzone 

projekty akwizycyjne. Dokonaliśmy analizy kilku możliwych projektów akwizycyjnych w branży 

przemysłowej (zarówno w kraju, jak i zagranicą), które stanowią potencjał rozwoju Grupy. Mimo 

kilku prowadzanych intensywnych projektów, do końca 2013 roku żadne z nich nie zakończyły się 

decyzją o przejęciu kolejnego podmiotu.  

Rok 2014 jest kolejnym rokiem wyzwań. Zakładam, że prowadzone prace zakończą się sukcesem  

i dojdzie do realizacji zamierzonych akwizycji. 

Szanowni Państwo, 

Zachęcam do zapoznania się ze sprawozdaniem z działalności Spółki i Grupy za rok obrotowy 2013,  

w którym opisujemy wszystkie istotne wydarzenia minionego roku. 

Zaprezentowane w niniejszym sprawozdaniu finansowym wyniki są odzwierciedleniem 

zaplanowanych i zrealizowanych w 2013 roku projektów. Osiągnięte cele strategiczne i wyniki 

finansowe są rezultatem zaangażowania pracowników wszystkich podmiotów Grupy Kapitałowej 

ZETKAMA. Pragnę wyrazić podziękowanie dla całego zespołu, który z ogromną determinacją  

i zaangażowaniem dążył do osiągnięcia rezultatów jakie możemy dzisiaj zaprezentować. 

W imieniu Zarządu ZETKAMY, dziękuję wszystkim naszym Partnerom w biznesie za wspólny rok, 

Radzie Nadzorczej za wsparcie i zaangażowanie w realizowane projekty oraz akcjonariuszom - za 

zaufanie, jakim nas obdarzają. 

Rozpoczęliśmy rok 2014, zamierzmy kontynuować budowanie silnej Grupy Kapitałowej, podobnie 

jak w latach poprzednich będzie to rok kolejnych wyzwań i nowych projektów. Oceniamy, że 

możliwości Grupy nie są jeszcze pełni wykorzystane. Zapewniam, że będziemy dążyli do dalszego 

wzrostu wartości naszej Grupy, co przełoży się na wyniki w pełni zadowalające naszych 

akcjonariuszy. 

W 2014 roku życzę Państwu i GRUPIE ZETKAMA wyboru właściwych kierunków działania   

i trafnych decyzji oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów w realizacji planów.   

 

 

Z wyrazami szacunku, 
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